CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 279/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Rômulo: Dantas Da Silva, vereador com assento nesta--egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora (o)

Raimunda Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal de Mobilidade

Urbana - SESDEM, que seja realizado o estudo para implementação de faixa de

pedestres elevada em frente ao CMEI Francisca Reinaldo de Oliveira Fernandes

(Proinfância), localizado na Rua Professora Maria Soliana de Andrade, 142. Parque

das Orquídeas, Emaús — Parnamirim/RN.

Justificativa

O estudo é necessário para maior segurança de crianças e seus

responsáveis e também aos profissionais que exercem suas funções nas

proximidades do CMEI Francisca Reinaldo de Oliveira Fernandes. A faixa de

pedestres mantém o trânsito organizado e evita acidentes.

Parnamirim/RN, 26 de fevereiro de 2025.

Respeitosamente,

4
manho PA

RÔMULO DANTAS DA SILVA

Vereador CHICÃO

conecta, Digitala  (EDLTURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAZIRit:

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: M /03 PODSLiana Hurandiy
4 secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

ANEXO |

Câmara”, Câmara [CÂMARA[o |conecta) Digitals  |[CUETURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br